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 Egentliga Finlands välfärdsområde Varha begär utlåtande om utkastet till regional 

välfärdsplan 2023–2025. Välfärdsområdet har utarbetat en välfärdsberättelse 
och välfärdsplan i samarbete med kommunerna i sitt område. Om detta 
föreskrivs det i lagen om ordnande av social- och hälsovården (612/2021) 7 § 
Främjande av hälsa och välfärd i välfärdsområdena. Planen bygger på samarbete 
med kommunerna i området och delegationen för social- och hälsoorganisationer 
113 har utarbetat ett utkast till regional välfärdsplan 2023–2025. Samtidigt med 
välfärdsplanen har man gjort upp en välfärdsplan för barn och unga samt en plan 
för att stöda den äldre befolkningen. De utgör en del av den regionala 
välfärdsplanen. Dessa planer ingår inte i denna begäran om utlåtande. Den 
regionala välfärdsplanen 2023–2025 godkänns i välfärdsområdesstyrelsen i Varha 
i december 2023. 

 
 I Varhas regionala väldfärdsplan riktas målsättningarna och åtgärderna till alla 

åldersgrupper men speciellt till personer i arbetsför ålder.  Det skulle ha varit bra 
att se alla delar samtidigt för att lättare greppa helheten.  

 
 Tyngdpunktsområdena i välfärdsplanen är psykiskt välbefinnande, delaktighet, 

fysisk kondition, sunda levnadsvanor samt säkerhet i vardagen och i nära 
relationer, vilka alla är i linje med Pargas stads välfärdsplan och strategi.  

 
 Pargas stad betonar, att man i den regionala välfärdsplanen även borde 

eftersträva jämlikhet mellan stora och små kommuner samt ta i beaktande 
kommunernas säregenheter, som t.ex. geografin, för att försäkra tjänsterna. 
Även tvåspråkigheten, service på modersmålet, bör lyftas tydligare fram. 

 
 Beträffande samarbete och delaktighet behöver antalet arbetsgrupper, möten, 

utlåtanden ses över kritiskt. Diverse begäran om utlåtanden behöver komma i 
god tid. I små kommuner är resurserna begränsade, vilket betyder att en och 
samma person representerar många olika verksamheter. 

 
 Välfärdsområdet och staden delar samma mål gällande att främja välfärden för 

invånarna. Invånaren ska genuint stå i centrum för verksamheten. 
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Föredragande Tf. stadsdirektör Hanna-Maria Grandell, tfn 050 473 9910 
 fornamn.efternamn@pargas.fi 

 
Beslutsförslag Stadsstyrelsen godkänner ovanstående som Pargas stads utlåtande om regional 

välfärdsplan 2023–2025. 
 
Beslutet justeras omedelbart. 
 



Beslut Markku Orell föreslog följande tillägg till det ovanstående utlåtandet: 
 
1. Stadens välfärdsplan behöver beaktas i förverkligandet av den regionala 
välfärdsplanen. 
 
2. Fokus på förbättrande av kommunikationen inom studerandehälsovården, 
liksom mellan skolorna och hemmen. 
 
3. Utskottet ser att det är viktigt att det finns koordinator för välfärdsfrågor i 
Pargas stad också i fortsättningen för ett fungerande samarbete med 
välfärdsområdet och p.g.a. stadens ansvar för främjande av hälsa och välfärd. 
 
Tilläggen omfattades enhälligt. 
 
Det ändrade beslutsförslaget godkändes. 
 
Beslutet justerades omedelbart. 

 
Delgivning Livskraftschefen, koordinatorn för välfärdsfrågor 
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